

Til Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

30.03.2014

Anmodning om foretræde for Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg vedr. begrebet funktionelle lidelser og patienters retssikkerhed

I forlængelse af høringen om funktionelle lidelser den 19. marts 2014 anmoder undertegnede tre personer hermed om foretræde for Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg.

Vi lider alle tre af MCS, multiple chemical sensitivity, på dansk også kaldet duft- og kemikalieoverfølsomhed, og vi har hver især oplevet, at vores retssikkerhed er blevet krænket i forbindelse med sager om førtidspension og forsikringssager vedrørende erstatning for tab af erhvervsevne pga. begrebet "funktionel lidelse".

Det er en kedelig kendsgerning, at vores sager er repræsentative for, hvad et meget stort antal borgere og patienter med en lang række vidt forskellige WHO- anerkendte somatiske sygdomme, såsom fibromyalgi, whiplash og ME, er udsat for, når de får den psykiatriske fejldiagnose "somatoform tilstand", på Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser også kaldet "funktionel lidelse" eller "bodily distress syndrome".

Vi vil gerne fremlægge den principielle problemstilling og besvare spørgsmål fra udvalgsmedlemmerne med vore egne sager som eksempler på, hvordan denne tilsidesættelse af patientsikkerheden og retssikkerheden foregår i praksis.

Dernæst vil vi gerne give et par bud på, hvad man fra politisk hold kan gøre for at sikre borgerne/patienternes retssikkerhed og patientsikkerhed på dette område.

Vi tillader os at henvise til tidligere fremsendte henvendelser vedr. problemstillingen:

Henvendelse af 13/2-14 fra Linda Christensen og Thomas Grønnemark vedr. duft- og kemikalieoverfølsommes rettigheder
<http://www.ft.dk/samling/20131/almdel/suu/bilag/282/1336647/index.htm>

Henvendelse af 12/3-14 fra Mette Toft vedr. funktionelle lidelser
<http://www.ft.dk/samling/20131/almdel/suu/bilag/307/1346006/index.htm>

samt nedenfor gengivne henvendelse til sundhedsminister Nick Hækkerup fra Per Ingerslev Næser:

Minister for sundhed og forebyggelse Nick Hækkerup
Ministeriet for sundhed og forebyggelse
Holbergsgade 6
1057 København K

Radby 14-2-2014

Kære Nick Hækkerup

Jeg skriver til dig fordi jeg har set, at der er en høring om funktionelle lidelser den 19. marts og ikke selv kan møde op pga. min sygdom.

Jeg er alvorligt ramt af MCS som betyder duft og kemikalie overfølsomhed.

Sygdommen gør, at jeg lever et meget isoleret liv næsten uden kontakt til andre mennesker, da jeg bliver meget syg af parfume, sæbelugt og mange andre ting.

Der kører nu på syvende år en pensionssag i min kommune uden jeg er kommet et skridt nærmere en afklaring.

Kommunen har to gange givet mig afslag på ansøgning om førtidspension med den begrundelse, at MCS er en funktionel lidelse, selvom MCS har sin egen diagnose kode hos sundhedsstyrelsen.

Lige nu sidder jeg fastlåst i systemet uden udsigt til en afslutning på min sag.

Hvad mener du som minister om dette problem.

Jeg håber, at du vil give mig et svar.

Med venlig hilsen

Per Ingerslev Næser
Bøllemosegyden 154, Radby
5491 Blommenslyst

Vi håber, at foretrædet kan finde sted så snart som muligt, og ser frem til Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets svar.

Med venlig hilsen

Linda Christensen

Per Ingerslev Næser

Mette Toft (kontaktperson)
Naglersvej 1
3000 Helsingør
4920 3503
mettetoft@ymail.com

P.S. Mette Toft er bortrejst i perioden 2.-16. april 2014, men træffes igen efter påsken fra den 22. april.